li CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
!í PROTOCOLO N°_

i; J1 MÊS . 0?>

//g
Errr

ANO

ASS/liATURA

^C'P^

-

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

Gabinete do Vereador Lobão <5 Fls.:%
O. AL 'INDICAÇÃO N° ./2019

“SUGERE AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE
SEJA PROVIDENCIADA LIMPEZA DE GALERIA NA
RUA CÍCERO TORRES, LEVADA”.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ/AL.

O Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento
Interno da Casa (art. 176, I do Regimento Interno da Câmara Municipal de Maceió),
vem, mui respeitosamente, até Vossa Excelência, SUGERIR, depois de ouvido o
plenário e dispensada às formalidades regimentais, que seja enviado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Maceió/AL, RUI SOARES
PALMEIRA, para que seja providenciada LIMPEZA DE GALERIA NA RUA
CÍCERO TORRES, NO BAIRRO DA LEVADA.

JUSTIFICATIVA

A limpeza das galerias em nossa cidade é de suma importância, pois impede o
entupimento delas e consequente alagamento das ruas, evitando assim transtornos e
prejuízos aos moradores dos bairros.

Assim, peço ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de
tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade. Diante do
exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requeridp.

Sala das SesSões da Câmara Municipal de Maceió, em 12 de março de 2019.

MereadorANÍVALDO IZ DA SILVA (LOBÃO)7

Baixado Em: 24/04/2025

CÓPIACÂMARA
Municipal de Maceió

» Bs^aasKUMKsa-
DTI - Diretoria de Tecnologia da Informação

Sistema Unificado de Protocolo
Processo N° 00100.032663/2019
Local origem: 0100 - GP
Setor origem: 0215 - PROTOCOLO SETORIAL - GP
Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

02/04/2019 08:30:44

OFÍCIO N° 142/2019 - ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO
/2019 DO VEREADOR LOBÃO.

Ofício GP n° 142/2019

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares
Data:
Natureza:
Assunto:

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO n° /2019 DO VEREADOR LOBÃO.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO N°

/2019 de autoria do VEREADOR LOBÃO, protocolado nesta casa sob n° 605/2019, cujo teor
segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com o

vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada consideração.

Atenciosamente

Maceió (AL) 01 de Abril de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 24/04/2025